Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História

EDITAL 02/2022 – ILAACH  -  RESULTADO DA CHAMADA PARA APRESENTAÇÃO
DE OFICINAS E OUTRAS ATIVIDADES DE RECEPÇÃO AOS INGRESSANTES 2022

DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

A Diretora do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH), no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do Edital 01/2022-ILAACH, de
chamada pública para apresentação de propostas de atividades pedagógicas, culturais e
artísticas que comporão o receptivo do ILAACH de acolhimento aos ingressantes 2022.

1. RESULTADO DA SELEÇÃO

Foram  apresentadas  e  deferidas  as  seguintes  atividades  de  recepção  aos
ingressantes 2022 do ILAACH.

PROPOSITOR ATIVIDADE TIPO DE ATIVIDADE DATA

Darnel Daniel Ruiz
Egea

Herencia Latina. Música e Dança. Orquestra
de Salsa integrada por professores e alunos
do curso de graduação em música da
UNILA.

Atividades
culturais

01/09
horário a
definir

Natalia dos Santos
Figueiredo

Idiomas sem Fronteiras: espanhol na UNILA Oficinas de curta
duração
Pedagógicas

09/09
(vespertino
) e/ou
20/09
(noturno)

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os detalhes em relação às atividades propostas serão realizadas em contato com
a comissão responsável pelas atividades de recepção e Direção do Instituto.

2.2 A reserva de sala/auditório será realizada pela Secretaria Acadêmica do ILAACH.

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História

EDITAL 02/2022 – ILAACH
RESULTADO DE LA LLAMADA PARA PRESENTACIÓN DE TALLERES Y OTRAS

ACTIVIDADES DE RECEPCIÓN A LOS INGRESANTES 2022 DEL INSTITUTO
LATINOAMERICANO DE ARTES, CULTURA E HISTORIA

La directora del Instituto Latinoamericano de Arte, Cultura e História (ILLACH), en
el uso de sus atribuciones legales, hace público el resultado del Edital 01/2022, de la
llamada pública para presentación de propuestas de actividades pedagógicas, culturales
y artísticas que compondrán la acogida del ILAACH a los nuevos estudiantes del 2022

1. RESULTADO DE LA SELECCIÓN

Foran  apresentadas  y  deferidas  las  seguientes  actividades  de  recepción  a  los
ingressantes 2022 del ILAACH.

PROPOSITOR ATIVIDADE TIPO DE ATIVIDADE DATA

Darnel Daniel Ruiz
Egea

Herencia Latina. Música e Dança. Orquestra
de Salsa integrada por professores e alunos
do curso de graduação em música da
UNILA.

Atividades
culturais

01/09
horário a
definir

Natalia dos Santos
Figueiredo

Idiomas sem Fronteiras: espanhol na UNILA Oficinas de curta
duração
Pedagógicas

09/09
(vespertino
) e/ou
20/09
(noturno)

2. DAS DISPOSICIONES FINALES

2.1  Los  detalhes  en  relación  a  las  actividades  propuestas  serán  realizadas  en
conctato con la comisión de responsable por las actividades de recepción y Dirección
del Instituto.

2.2  La  reserva  de  sala/auditório  será  realizada  por  la  Secretaria  Académica  del
ILAACH.